ДОГОВОР № ___

г.  Минск «___» ____________ 2025 г.

___________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице

_______________________________________________, действующего на основании

____________________________________________, с одной стороны, и Открытое

акционерное общество «Белорусский цементный завод», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице директора филиала № 3 «Минский КСИ» ОАО «Белорусский

цементный завод» Корешкова Д.В., действующего на основании доверенности от

31.12.2024 №7,  с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец передаёт Покупателю в собственность тару Б/У (поддоны деревянные,

приобретенные Продавцом при получении продукции по договору поставки с

Государственным предприятием «Управляющая компания холдинга «БЦК»), именуемую

в дальнейшем «Товар», в согласованном сторонами количестве исходя из

производственной потребности Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает

данный Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором. Срок поставки –

по согласованию сторон.

2. При приобретении поддонов б/у Продавец обязан приложить копию ТТН на

приобретение данного вида и количества поддонов у Государственного предприятия

«Управляющая компания холдинга «БЦК» продукции филиала № 3 «Минский КСИ»

ОАО «Белорусский цементный завод».

3. Цель приобретения Товара - для оптовой и (или) розничной торговли.

4. Цена закупки за единицу Товара определяется утвержденным прейскурантом

Покупателя, действующим на дату поставки Товара.

5. Общая стоимость Товара по настоящему договору определяется как сумма всего

отгруженного Товара согласно товаросопроводительным документам.

6. Порядок и условия приемки поддонов регулируются Регламентом приобретения

поддонов б/у филиала, размещенном на официальном сайте филиала www.mksi.by.

Подписанием настоящего договора Продавец подтверждает свое ознакомление и

согласие с условиями данного Регламента.

7. Передаваемый Товар должен быть в исправном состоянии, очищен, уложен и

увязан. Товар должен не иметь признаков повреждения, иметь товарный вид, быть

пригодным для использования его по целевому назначению и соответствовать

техническим условиям, действующим у Покупателя.

8. Доставка Товара осуществляется транспортом Продавца и за его счет.

Грузополучателем товара является филиал № 3 «Минский КСИ» ОАО «Белорусский

цементный завод». Место разгрузки – Брестская область, Малоритский район,

Хотиславский с/с, 10 (производство строительных материалов № 4).

9. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю при передаче

Товара по ТТН-1.

10. Покупатель оплачивает переданный ему Товар в течение 45 дней с даты

получения письменного требования Продавца об его оплате.

11. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются сторонами

посредством переговоров. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен.

12. При не достижении согласия путем переговоров спор разрешается в

Экономическом суде по месту нахождения истца.

13. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо по

инициативе любой из сторон, с письменным уведомлением другой стороны за месяц до

даты расторжения договора.

14. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

той же форме, что и настоящий Договор, и являются неотъемлемой частью настоящего

Договора.

15. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон. Договор, подписанный, скрепленный печатью

и переданный по электронной почте имеет юридическую силу до обмена его на оригинал.

16. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до 31.12.2025, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами

своих обязательств по договору.

Продавец

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

__________________________________

__________________________________

 __________________________________

_______________ /_________________/

Покупатель

Филиал № 3 «Минский КСИ»

ОАО «Белорусский цементный завод»

220014, г. Минск, ул. Кузьмы Минина,

28

Реквизиты банка:

ОАО «Белагропромбанк»

р/с BY85BAPB30127570100100000000

220004 г. Минск, ул. Романовская

Слобода, 8,  БИК BAPBBY2X

УНП  филиала 102389847

Телефон: 8 017 397 26 85, 375 96 76

info@mksi.by

_________________    Д.В.Корешков

mailto:info@mksi.by